
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

IZÁKOVY SMLOUVY (Gn 26,1–33) 

Bůh potvrzuje zaslíbení dané Abrahamovi 
 

Bůh obnovuje smlouvu s Izákem a následně tuto smlouvu ratifikuje v 

nočním vidění, aby mu dal důkaz své přízně. Pošle jeho nepřátele, kteří ho 

vyhnali a oni budou těmi, kteří budou chtít uzavřít smlouvu s Izákem. 
 

Text Písma – Genesis 26,1–6.22–33, ČEP: 
1V zemi nastal opět hlad, jiný než onen první, který byl za dnů Abrahamových. 

Izák tedy odešel do Geraru k abímelekovi, pelištejskému králi. 2Ukázal se mu totiž 
Hospodin a pravil: „Nesestupuj do Egypta. Přebývej v zemi, o níž ti řeknu. 

3Pobývej v této zemi jako host. Já budu s tebou a požehnám ti, tobě a tvému 
potomstvu dám všechny tyto země. Tak splním přísahu, jíž jsem se zapřisáhl tvému 

otci Abrahamovi: 4‚Tvé  potomstvo rozmnožím jako nebeské hvězdy; tvému 
potomstvu dám všechny tyto země. V tvém potomstvu dojdou požehnání všechny 

pronárody země.‘ 5To proto, že Abraham uposlechl mého hlasu a dbal na to, co 
jsem mu svěřil: na má přikázání, nařízení a zákony.“ … 22Pak postoupil dál a 

vykopal další studni; o tu se již nepřeli. Pojmenoval ji Rechobót (to je Prostorná) a 
řekl: „Teď už nám Hospodin poskytl prostor, abychom se mohli na zemi rozplodit.“ 
23Odtud vystoupil do Beer-šeby. 24Tu noc se mu ukázal Hospodin a pravil: „Já jsem 
Bůh tvého otce Abrahama. Neboj se, jsem s tebou. Požehnám ti a rozmnožím tvé 
potomstvo kvůli Abrahamovi, svému služebníku.“ 25Izák tam vybudoval oltář a 
vzýval Hospodinovo jméno. Postavil tam také svůj stan a jeho služebníci tam 

vyhloubili studni. 26Tu k němu přišel z Geraru abímelek se svým přítelem 
Achuzatem a píkol, velitel jeho vojska. 27Izák se jich otázal: „Proč jste ke mně 

přišli? Vždyť jste mě nenáviděli a vypověděli jste mě.“ 28Odvětili: „Shledali jsme, že 
je s tebou Hospodin. Proto jsme si řekli: Ať nás stihne kletba, nás i tebe, porušíme-li 
smlouvu, kterou s tebou chceme uzavřít. 29Neučiníš nám nic zlého, jako jsme se ani 

my nedotkli tebe. Prokazovali jsme ti jen dobro a propustili jsme tě v pokoji. Jsi 
přece Hospodinův požehnaný!“ 30Izák jim vystrojil hody, i jedli a pili. 31Za časného 
jitra se zavázali vzájemnou přísahou. Potom je Izák propustil a oni od něho odešli 
v pokoji. 32Právě toho dne přišli Izákovi služebníci a pověděli mu o studni, kterou 

vykopali. Řekli mu: „Našli jsme vodu!“ 33Nazval ji Šibea (to je Přísežná). Proto se to 
město jmenuje Beer-šeba (to je Studně přísahy) až podnes. 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč Bůh staví na smlouvě, kterou uzavřel s otci? 

2. Proč je nutné mít osobní vztah s Bohem? 

3. Jakými způsoby Bůh potvrzuje svou smlouvu s námi v tomto světě? 



 

 

 

I. BŮH OBNOVUJE SMLOUVU 

 Proč nestačí smlouva s otci? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Mal 1,2–3 
 

II. BŮH POTVRZUJE SVOU SMLOUVU VE VIDĚNÍ 

 Co je tou smlouvou, kterou Bůh uzavřel s námi? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

    



 

 

 

III. BŮH STVRZUJE SVOU SMLOUVU SKRZE LIDI 

 Jak Bůh jedná (a bude jednat) s našimi nepřáteli? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 12,1–2;  
 

  
 

 
   

AKINAKES, BARON, BEETHOVEN, 

BLIK, BULDOZER, ČELO, DCEŘ, 

DĚDOUS, DZEREN, HLTY, KLUBKO, 

KNĚZ, KORSO, KŘEČ, LÁHEV, LIAT, 

NAZE, NEONY, OBEC, OBEZŘELOST, 

OBRATLOVEC, ODPIS, OHON, OLŠE, 

OPIS, OSIDLO, OSLE, OTEP, OTKA, 

OTVORY, OZEV, PÁRA, PILY, PRES, 

PSÍK, PUSTINA, REAKCE, ROCO, 

ROZEPŘE, SELADON, ŠPRT, 

TEMENO 

Osmisměrka 

Tajenka Zj 20,15 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 21. května 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

V neděli 4. června budeme mít po shromáždění pravidelné pracovní setkání 

sboru. Modlíme se za starší ve sboru a byl bych moc rád, kdybychom na tomto 

setkání o této věci více mluvili, proto vás prosím, abyste si toto datum zapsali do 

svých kalendářů a udělali maximum pro to, abyste mohli tuto neděli být přítomni.  

 

Laos: Křesťanům vyhrožovali vesničtí vůdci 

Když Kham, křesťan z národa Khmu v Laosu, plánoval oslavu díkůvzdání na 

nový rok, starší z komunity ho konfrontovali a dali mu ultimátum: zakázali mu 

uctívat křesťanského Boha a požadovali, aby oslavu zrušil. Později mu policie a 

náčelník vesnice také zakázali poslouchat křesťanské rozhlasové vysílání a 

evangelizovat pod hrozbou vyhoštění z vesnice a následného vyloučení z 

komunity. Navzdory tomu všemu Kham stojí pevně při Bohu a nadále poslouchá 

Bibli a kázání na MP3 přehrávači, který mu poskytl Hlas mučedníků, ale jeho 

rodina se kvůli výhrůžkám bojí. 

 

Písně:  

Bůh je síla má (8), Můj Bůh je můj štít (31), Nyní pokloňme se před králem (35) 

Ty jsi jediný Bůh (49) 

Zpíváme haleluja (58) 

Duch a nevěsta (11) 
 

 

 

Já Hospodin jsem tě povolal ve spravedlnosti a uchopil tě za ruku; budu tě 

opatrovat, dám tě za smlouvu lidu a za světlo pronárodům, abys otvíral 

slepé oči, abys vyváděl vězně ze žaláře, z věznic ty, kdo sedí v temnotě. Já 

jsem Hospodin. To je mé jméno. Svou slávu nikomu nedám, svou chválu 

nepostoupím modlám. 

Izajáš 42,6–8     


